
 

 
WOJSKOWY INSTYTUT MEDYCZNY -PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY  04-141 WARSZAWA 44, UL. SZASERÓW 128, 

tel. 261.817.721, fax: 261.816.694 e-mail: dyrekcja@wim.mil.pl, www.wim.mil.pl 

 
str. 1 / 2  

gen. broni prof. dr hab. n. med. Grzegorz GIELERAK 

Dyrektor 
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Szanowni Państwo,  

 

20 lat temu, 27 listopada 2002 r. podjęto decyzję o powołaniu na bazie Centralnego Szpitala 

Klinicznego MON nowej jednostki badawczo-rozwojowej w Siłach Zbrojnych – Wojskowego 

Instytutu Medycznego.  

 

Pojawiające się wówczas napięcia na arenie międzynarodowej – wojna z terroryzmem, konflikty 

w Iraku i Afganistanie od razu potwierdziły, jak bardzo Wojsko Polskie potrzebowało szpitala 

mającego potencjał jednostki badawczo-rozwojowej, potrafiącego skutecznie reagować na 

dynamicznie zmieniające się potrzeby armii – nowego członka Sojuszu Północnoatlantyckiego.  

O skali zaangażowania i przemian, jakim podlegał wówczas instytut najlepiej świadczą liczby: 

leczonych ponad 300 rannych żołnierzy, intensywny rozwój kompetencji w zakresie medycyny 

pola walki, bezpośrednie uczestnictwo w zabezpieczeniu medycznym misji w Afganistanie, i to 

w skali i zakresie, który budził uznanie i szacunek bliskich sąsiadów z amerykańskiego szpitala 

w Ghazni.  

 

Niezależnie od militarnych wyzwań WIM intensywnie rozwijał swoją działalność na krajowym 

rynku zdrowia. Dzięki wsparciu Ministerstwa Obrony Narodowej, ale także własnym inicjatywom 

gospodarczym i projektowym kontynuowaliśmy wieloletni program rozbudowy i modernizacji. 

Powstało wiele nowych obszarów udzielania świadczeń opieki zdrowotnej, a kolejne kliniki 

i zakłady pozyskały nowoczesny sprzęt służący diagnostyce i terapii chorych. To m.in. za sprawą 

realizowanych konsekwentnie, z wielkim rozmachem inwestycji kapitał własny instytutu potroił 

się, a w ostatnim roku przekroczył kwotę miliarda złotych, klasyfikując naszą placówkę jako 

najlepiej wyposażony, zasobny podmiot leczniczy w kraju.  

 

Jubileuszowy rok powstania WIM zainaugurowaliśmy otwarciem nowego szpitala w Legionowie. 

Uzyskaliśmy formalne potwierdzenie – kolejny raz z rzędu – bardzo dobrej pozycji naukowej 

instytutu, wyrażonej przyznaniem kategorii A w ocenie parametrycznej jednostek naukowych. 

Powtórnie udowodniliśmy również, że opieka świadczona w naszych szpitalach i przychodniach 

spełnia wysokie kryteria jakości i bezpieczeństwa, potwierdzone certyfikatem – akredytacją 

Ministra Zdrowia. Z kolei zgromadzone przez lata kapitał i zdolności, szczególnie ważne dla 

planowania i realizacji polityki państwa, zapewnienia obronności i bezpieczeństwa publicznego 

zaowocowały zmianą statusu jednostki na państwowy instytut badawczy. W okresie minionych 

20 lat potroiliśmy nasz budżet, który w roku bieżącym przekroczył kwotę miliarda złotych. 
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Johan W. Goethe napisał: „niewielu wystarcza wyobraźni by pojąć rzeczywistość”. Pozwoliłem 

sobie zacytować to zdanie, albowiem niezwykle trafnie odnosi się do dzisiejszych czasów. Z jednej 

strony budzi pokorę wobec dynamiki jakiej podlega rzeczywistość, z drugiej refleksję, jak bardzo 

należy się wysilić, aby dla swojego i przyszłych pokoleń dobra rzeczywistość tę okiełznać. 

 

Pół roku po agresji Rosji na Ukrainę wyraźnie widać, że z geostrategicznego punktu widzenia 

mamy do czynienia z zupełnie nową sytuacją. Zmianie ulegają role państw regionu Europy 

Środkowej. Otwiera się nowa perspektywa porządku świata wraz z nowym miejscem Polski, jej 

sojuszy, regionalnego znaczenia gospodarczego i militarnego.  

Dla realizacji naszych interesów, bo tylko te są wieczne i zasługują na ochronę, potrzebujemy 

wiedzy, doświadczenia, praktyki sprawdzonej w działaniu. 

 

Na szczęście, tu ponownie nawiążę do naszego dzisiejszego jubilata, istnieją obszary państwa, 

które z niestabilnością powodowaną konfliktami zbrojnymi mają do czynienia niemal od zawsze. 

Dzięki temu mogą stanowić nieocenioną pomoc w kształtowaniu dzisiejszej, dalece bardziej 

skomplikowanej niż czas końca historii rzeczywistości. Wspierać poszukiwanie odpowiedzi na 

pytanie: w jaki sposób, choćby w segmencie zdrowia, uczynić nasze państwo i naród 

bezpieczniejszym? Czy też, jak praktycznie łączyć zagadnienia związane z podstawową 

działalnością instytutu-szpitala – realizacją usług medycznych, badań naukowych, doskonaleniem 

perspektyw procesów i rozwoju oraz z aspektami dotyczącymi sfery bezpieczeństwa 

zdrowotnego i militarnego państwa?  

 

Jako, że postęp w nauce mierzy się dekadami, dwie jednostki miary są doskonałą okazją, aby 

dysponując odpowiednim poziomem dokonań i doświadczenia obiektywnie zaprezentować 

dzisiejszego jubilata. Przy okazji przedstawić możliwości i wiedzę, które biorąc pod uwagę siłę 

skierowanego dziś przeciw Polsce wektora rosyjskiej propagandy, mogą być nam bardzo 

pomocna w perspektywie najbliższego dziesięciolecia.  

Zapraszam więc Państwa na krótką wycieczkę – prezentację historii, dokonań, teraźniejszości 

i projektowanej przyszłości dzisiejszego jubilata, 20-latka – Wojskowego Instytutu Medycznego. 

 

 

Dyrektor  

Wojskowego Instytutu Medycznego – Państwowego Instytutu Badawczego 

gen. broni prof. dr hab. n. med. Grzegorz Gielerak 
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